
Zarządzenie Nr 51/2023
Starosty Mławskiego

z dnia 21 listopada 2023 roku 
w sprawie ustanowienia służebności przesyłu

na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa

Na podstawie art.11 ust.1,  art.11a i  art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomościami (Dz.U. z 2023 roku, poz.344 z późn. zm.) oraz  art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 roku – kodeks cywilny (Dz.U. z 2023  roku, poz.1610 z późn.zm.), zarządzam co następuje: 

§1.
1.  Wyrażam  zgodę  na  ustanowienie  odpłatnej  służebności  przesyłu  na  rzecz  spółki  pod  firmą:
ENERGA–OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku na nieruchomości stanowiącej własność
Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Parcele Łomskie, obręb 0010, gminy Lipowiec Kościelny,
powiatu mławskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o numerze ewidencyjnym 109/37 o
powierzchni 0,4900 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Mławie, Wydział IV Ksiąg Wieczystych
prowadzona jest księga wieczysta numer PL1M/00029967/7, polegającej na:

1) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do posadowienia 
na  niej  w przyszłości  urządzeń  elektroenergetycznych w postaci  linii  kablowej  niskiego
napięcia typu YAKXS 4x240mm2 o długości 9mb, 

2) znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości obciążonej urządzeń, o których mowa 
w pkt 1, po ich posadowieniu,

3) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do dokonywania
konserwacji,  remontów,  modernizacji,  usuwania  awarii  oraz  przebudowy  urządzeń  i
instalacji elektroenergetycznych, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 wraz z prawem wejścia i
wjazdu  na  teren  odpowiednim  sprzętem  przez  pracowników  Przedsiębiorstwa
Energetycznego  oraz  przez  wszystkie  podmioty  i  osoby,  którymi  Przedsiębiorstwo
Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną działalnością.

2.  Wysokość  wynagrodzenia  została  ustalona  na  podstawie  operatu  szacunkowego  określającego
wartość  służebności,  sporządzonego  przez  uprawnionego  rzeczoznawcę  majątkowego.
Przedsiębiorstwo  Energetyczne  pokryje  także  wszelkie  koszty  związane  z  ustanowieniem prawa
służebności przesyłu, w tym koszty notarialne, sądowe i koszty sporządzenia operatu szacunkowego.

3. Służebność zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony.
§2.

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Geodezji,   Katastru  i  Gospodarki
Nieruchomościami.

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Jerzy Rakowski
Starosta Mławski


